655-658]. Це був перший і останній нормативно-правовий акт, який регулював пенсійне забезпечення службовців.

Відповідно до ст. 2 закону до осіб, на яких поширювалася дія закону належали службовці, які вийшли у відставку після 09 (22) січня 1918 р., тобто, після видання Центральною Радою УНР четвертого Універсалу. Зазначені норми закону поширювалися і на осіб, які отримували пенсії по Уставу про пенсії і одноразові допомоги 1896 р. Право отримувати пенсію мали і члени сім'ї годувальника у випадку його смерті.